
Neue Gebührenstruktur ab dem 01.01.2024

Altersgruppe  0-3 Jahre
Grund-
betrag

Wochen-
gebühr

Tag
Grund-
betrag

Wochen-
gebühr

Tag
Grund-
betrag

Wochen-
gebühr

Tag
Grund-
betrag

Wochen-
gebühr

Tag

Grundgebühr Regelbetrieb

Öffnungszeit 7:15 Uhr bis 13:15 Uhr

Zusatzgebühr Nachmittagsbetreuung KITA

Öffnungszeit 13:15 Uhr bis 15:15 Uhr

Zusatzgebühr Nachmittagsbetreuung KITA

Öffnungszeit 15:15 Uhr bis 17:00 Uhr

Altersgruppe  3-6 Jahre Referenz-
gebühr

Grund-
betrag

Wochen-
gebühr

Tag
Grund-
betrag

Wochen-
gebühr

Tag
Grund-
betrag

Wochen-
gebühr

Tag
Grund-
betrag

Wochen-
gebühr

Tag

Grundgebühr Regelbetrieb

Öffnungszeit 7:15 Uhr bis 13:15 Uhr

Zusatzgebühr Nachmittagsbetreuung KITA

Öffnungszeit 13:15 Uhr bis 15:15 Uhr

Zusatzgebühr Nachmittagsbetreuung KITA

Öffnungszeit 15:15 Uhr bis 17:00 Uhr

Verpflegungsgeld  I                       (Getränke + 
Frühstück)

13,00 € 16,00 € 18,00 € 20,00 €

Verpflegungsgeld II                        (Getränke, 
Frühstück + Essen)

100,00 € 25,00 € 4,00 € 120,00 € 30,00 € 5,00 € 130,00 € 35,00 € 5,00 € 140,00 € 40,00 € 6,00 €

90,00 € 21,00 € 4,00 €

36,00 € 9,00 € 1,50 € 40,00 € 10,00 € 2,00 € 50,00 € 12,00 € 2,50 € 60,00 € 14,00 € 3,00 €

3,00 € 80,00 € 19,00 € 3,50 €

0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

62,00 € 15,00 € 2,50 € 70,00 € 17,00 €

232,52 €     0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Neu ab 01.01.2024 Neu ab 01.01.2025 Neu ab 01.01.2026 Neu ab 01.01.2027

0,00 € 0,00 €0,00 € 0,00 €

135,00 € 40,00 € 6,00 €

70,00 € 20,00 € 3,00 € 75,00 € 20,00 € 3,50 € 80,00 € 4,50 €20,00 € 4,00 € 85,00 € 25,00 €

8,00 €

120,00 € 30,00 € 4,50 € 125,00 € 30,00 € 5,00 € 130,00 € 35,00 € 5,50 €

7,00 € 210,00 € 50,00 € 7,50 € 220,00 € 55,00 €

18. Änderung (Verwaltungsvorschlag) der Gebührensatzung über die Benutzung der Kindergärten der Gemeinde Walluf

Neu ab 01.01.2024 Neu ab 01.01.2025 Neu ab 01.01.2026 Neu ab 01.01.2027

190,00 € 45,00 € 6,50 € 200,00 € 45,00 €




